
- możliwości opodatkowania rodzica będącego wdową lub wdowcem z małoletnim 
dzieckiem, otrzymującym dochody z renty rodzinnej, na takich samych zasadach które 
przysługują małżonkom.; 

- zwolnienia z opodatkowania podatkiem PIT renty rodzinnej otrzymywanej przez sieroty, na 
zasadach takich jak zwolnienie z opodatkowania alimentów płaconych dziecku 
rozwiedzionych rodziców (art. 21 ust. 1 pkt 127 ustawy o PIT), gdyż renta rodzinna i 
alimenty są świadczeniami analogicznymi i ekwiwalentnymi. 

Petycję składam w interesie własnym ale również w interesie publicznym, gdyż wszystkie 
wdowy i wdowcy posiadający małoletnie dzieci są w takiej samej jak ja sytuacji. 

Tzw. ustawą Polski Ład zmieniono zasady rozliczania dochodów małoletnich dzieci oraz 
rodziców samotnie wychowujących dzieci ale z rażącym pokrzywdzeniem wdów (wdowców) 
oraz ich małoletnich dzieci, które otrzymują rentę rodzinną z tytułu śmierci rodzica. Nowe 
zasady obowiązują od 1 stycznia 2022 r. 

Małoletnie sieroty, które uzyskują dochody po śmierci rodzica z tytułu renty, zostały 
pozbawione prawa do skorzystania z kwoty wolnej od podatku, przyznanej wszystkim 
podatnikom opodatkowującym dochody według skali podatkowej na podstawie art. 27 ustawy 
o PIT, pomimo, iż dziecko jest podatnikiem jak każdy inny podatnik i przysługują mu takie 
same prawa jak innym podatnikom. Równe prawa sierot i wdów w porównaniu do innych 
podatników wynikają z art. 1 ustawy o PIT i z całej systematyki tej ustawy, która w żadnym 
miejscu nie pozbawia sieroty czy wdowy praw przyznawanych innym podatnikom. A jednak 
od 1 stycznia 2022 r. właśnie ta grupa podatników została potraktowana jako zasługująca na 
najwyższe opodatkowanie w Polsce z pozbawieniem ich dochodów kwot wolnych od podatku 
w kwocie 30 000 zł. 

Pozbawienie prawa do kwoty wolnej od podatku wynika z tego, że od 1 stycznia 2022 r. 
dochody sierot doliczane są do dochodu matki/ojca bez prawa do tzw wspólnego rozliczenia 
rodzica z dzieckiem, co oznacza ze dzieci/sieroty tracą prawo do kwoty wolnej od podatku w 
wysokości 30.000 zł., gdyż żyjący rodzic (matka lub ojciec) może w zeznaniu rozliczyć tylko 
jeden raz kwotę wolną od podatku, pomimo iż w swoim zeznaniu rozlicza dochody swoje 
oraz dochody swojego dziecka. Czyli np. matka/wdowa osiągająca dochody własne i mająca 
nieletnie dziecko/sierotę w jednym zeznaniu podatkowym będzie łączyć dochody dwóch 
podatników (swoje i dziecka), bez prawa do rozliczenia dla każdego z tych dochodów kwoty 
wolnej od podatku w wysokości 30 000 zł. W prostym rozliczeniu oznacza to, że 
matka/wdowa tego dziecka (albo sierota, jak kto woli) zostanie zobowiązana w rozliczeniu 
rocznym oddać fiskusowi całą potrąconą kwotę wolną od podatku od renty rodzinnej czyli w 
podatku wyniesie to 5 100 zł. Obowiązek zwrotu takiej kwoty powstanie pomimo, iż art. 27 
ustawy o CIT przewiduje dla każdego dochodu osiąganego przez każdego podatnika PIT taką 
kwotę wolną od podatku w wysokości 30 000 zł (17% od tej kwoty to 5100 zł). 

Kwota 5100 zł jest również kwotą o która jest wyższe opodatkowanie dochodów sieroty i 
wdowy w porównaniu do pozostałych podatników. Kwota 5100 zł - przy przeciętnych 
dochodach tej grupy społecznej (rodzin wdowich) jest bardzo duża kwotą, która nie wiadomo 
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